
公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

令和５年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事(金沢・小松地区：建築)

石川県金沢市平和町１丁目地内ほか
令和5年4月3日～ 令和6年3月29日
「建築一式」
内装補修　１９回ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
株式会社北明

石川県金沢市大場町東５７
1220001006097 一般競争入札

3,482,864円
（Ａ）

＠16,500円/回
ほか

69.3%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
2,416,458円
（Ｂ）

令和５年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事(金沢・小松地区：設備)

石川県金沢市平和町１丁目地内ほか
令和5年4月3日～ 令和6年3月29日
「管工事」
便器補修（本体）　７個ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
株式会社河村風呂

石川県金沢市大手町１－２４
7220001001968 一般競争入札

5,767,654円
（Ａ）

＠86,350円/個
ほか

63.2%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
3,650,570円
（Ｂ）

令和５年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事(金沢・小松地区：給湯器・ガ
ス・電気）

石川県金沢市平和町１丁目地内ほか
令和5年4月3日～ 令和6年3月29日
「管工事」
壁貫通形ふろ釜（本体）補修　２台ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
株式会社河村風呂

石川県金沢市大手町１－２４
7220001001968 一般競争入札

5,638,259円
（Ａ）

＠330,000円/台
ほか

53.3%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
3,006,267円
（Ｂ）

令和５年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事（七尾地区）

石川県七尾市小島町大開地１－６５
令和5年4月3日～ 令和6年3月29日
「管工事」
壁貫通形ふろ釜（本体）補修　３台ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日

株式会社オキシー

石川県河北郡内灘町字鶴ケ丘２－７１
０

5220001017256 一般競争入札
5,229,842円

（Ａ）
＠324,500円/台

ほか

98.6%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
5,160,760円
（Ｂ）

令和５年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事(福井地区)

福井県福井市宝永１－２４－７ほか
令和5年4月3日～ 令和6年3月29日
「管工事」
ガス給湯器（本体）補修　５台ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
明電設備株式会社

福井県福井市灯明寺２－７０３
2210001004092 一般競争入札

7,758,000円
（Ａ）

＠176,000円/台
ほか

86.9%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
6,744,100円
（Ｂ）

令和５年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事(敦賀・小浜地区)

福井県敦賀市桜ケ丘町地内ほか
令和5年4月3日～ 令和6年3月29日
「管工事」
壁貫通形ふろ釜（本体）補修　４台ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
ミノルエンジニアリング株式会社

福井県敦賀市昭和町１－１７－１０
9210001010794 一般競争入札

7,948,697円
（Ａ）

＠371,800円/台
ほか

89.9%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
7,153,190円
（Ｂ）

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共工事の名称、場所、期間及び種別

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

備考契約金額 落札率契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
法人番号 予定価格



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分
応札・応募者数

該当なし

（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

法人番号公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 落札率

再就職の役員の
数

備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理
由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額



公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

令和５年度～令和７年度普通財産の管
理処分等業務委託（石川地域）

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日

(YFC）ヤマシタ不動産コンサルティン
グ

石川県河北郡内灘町字大清台３３５－
１

－
一般競争入札

（総合評価方式）
3,742,420円 3,461,648円 90.9%

契約金額は、交通費等の
立替金の額を加算した額
である。

令和５年度～令和７年度普通財産の管
理処分等業務委託（富山地域）

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日

公益社団法人富山県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会

富山県富山市安田町３－３

4230005000027
一般競争入札

（総合評価方式）
18,387,050円 18,295,692円 98.7%

契約金額は、交通費等の
立替金の額を加算した額
である。

令和５年度～令和７年度普通財産の管
理処分等業務委託（福井地域）

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
株式会社ホージュ設計

石川県金沢市四十万３－１８３
1220001005826

一般競争入札
（総合評価方式）

4,000,810円 4,084,260円 99.9%
契約金額は、交通費等の
立替金の額を加算した額
である。

令和５年度～令和７年度未利用国有地
の管理等業務委託

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
太平ビルサービス株式会社

石川県金沢市南町２－１
1220001003912

一般競争入札
（総合評価方式）

12,124,750円 12,014,970円 99.0%

金沢新神田合同庁舎清掃業務（令和5
－7年度）

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか５官署

令和5年4月3日
北陸ビルサービス株式会社

石川県金沢市古府町南６３１
4220001006474 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

9,673,928円 －
分担契約
契約総額
21,780,000円

令和５年度福井春山合同庁舎清掃業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１１官署

令和5年4月3日
太平ビルサービス株式会社

石川県金沢市南町２－１
1220001003912 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

752,833円 －
分担契約
契約総額
15,950,000円

令和５年度富山合同庁舎清掃業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１官署

令和5年4月3日
太平ビルサービス株式会社

東京都新宿区西新宿６－２２－１
2011101012138 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,042,963円 －
分担契約
契約総額
5,412,000円

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格



公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

令和５年度金沢新神田合同庁舎塵芥物
収集処理業務（単価契約）

シュレッダー屑 15,000㎏ほか7品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか５官署

令和5年4月3日
金沢市清掃株式会社

石川県金沢市東力２－４７－４８
1220001002088 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@77円/㎏ほか －

単価契約
予定調達総額
2,711,500円

分担契約
分担予定額
1,067,246円

令和５年度福井春山合同庁舎塵芥物収
集処理業務（単価契約）

シュレッダー屑 19,700㎏ほか11品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１１官署

令和5年4月3日
株式会社相互環境公社

福井県福井市角折町６－１
5210001001822 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@17.6円/㎏ほか －

単価契約
予定調達総額
1,404,150円

分担契約
分担予定額
64,029円

金沢新神田合同庁舎常駐警備業務（令
和5-7年度）

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか５官署

令和5年4月3日
株式会社トスネット北陸

石川県金沢市問屋町１－８５
1220001018687 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

28,791,851円 －
分担契約
契約総額
73,150,000円

令和５年度福井春山合同庁舎常駐警備
業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１１官署

令和5年4月3日
株式会社ナショナルメンテナンス

滋賀県彦根市犬方町７９０
9160001008547 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,774,905円 －
分担契約
契約総額
44,000,000円

金沢新神田合同庁舎保全業務（令和5-
7年度）

一式

（単価契約部分）
閉庁日等における冷暖房運転監視業務
600時間

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか５官署

令和5年4月3日
北陸綜合ビル管理株式会社

石川県金沢市新保本４－２６－１
6220001006324 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

　　39,822,645円

　別途
　＠3,410円/時間

－

単価契約
予定調達総額
102,078,900円

分担契約
分担予定額
契約総額
40,487,595円

令和５年度福井春山合同庁舎保全業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１１官署

令和5年4月3日
株式会社法美社

福井県福井市里別所新町５０５
1210001003384 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,607,760円 －
分担契約
契約総額
35,178,000円

令和５年度富山合同庁舎保全業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１官署

令和5年4月3日
太平ビルサービス株式会社

東京都新宿区西新宿６－２２－１
2011101012138 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,552,734円 －
分担契約
契約総額
13,772,000円



公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

令和５年度　事務用消耗品の購入(単
価契約)

トイレットペーパー 7,150ロールほか
164品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
北陸オフィスライフ株式会社

石川県金沢市木越２－２００
8220001006256 一般競争入札

3,709,617円
（Ａ）

@85.8円/ロール
ほか

97.4%
（Ｂ/Ａ×100）

単価契約
予定調達総額
3,615,945 円
（Ｂ）

令和５年度国有財産物件調査業務（単
価契約）

物件調査　再調査　土地
300㎡以下　５件ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和5年4月3日
株式会社ホージュ設計

石川県金沢市四十万３－１８３
1220001005826 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

＠154,000円/件
ほか

－
単価契約
予定調達総額
3,426,500円

令和５年度議事録作成支援ツールの賃
貸借

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか９官署

令和5年4月27日

株式会社会議録研究所

東京都新宿区市谷砂土原町１－２－３
４

6011101004370 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

171,215円 －
分担契約
契約総額
2,054,580円

令和5年度プリンター用トナーカート
リッジ等の購入(単価契約)(共同調達)

四国地区
ドラムカートリッジ(純正品)
FUJIFILM CT350904　63個ほか
651品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか８官署

令和5年4月3日
有限会社たかやま

熊本県水俣市桜井町３－４－２５
2330002027816 一般競争入札

91,693,214円
（Ａ）

＠44,550円/個
ほか

86.4%
（Ｂ/Ａ×100）

単価契約
予定調達総額
79,240,700円
（Ｂ）
分担契約
分担予定額
35,296,250円

令和５年度小荷物等集荷配送業務委託
契約（共同調達）

県内80サイズ559個ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか３官署

令和5年4月3日
ヤマト運輸株式会社金沢主管支店

石川県野々市市御経塚３丁目２５番地
1010001092605 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@748円/個ほか －

単価契約
予定調達総額
1,382,854円

分担契約
分担予定額
140,679円

令和５年度　文書廃棄処理業務（単価
契約）（富山地区・共同調達）

文書廃棄量25,400kg

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか３官署

令和5年4月3日
株式会社ジェスコ

富山県富山市婦中町広田３９７８
9230001003689 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@21円/kg
ほか

－

単価契約
予定調達総額
1,211,903円

分担契約
分担予定額
57,178円

自動車用ガソリン等の調達 （共同調
達）

レギュラーガソリン340,364ℓほか2品
目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか２４官署

令和5年4月3日

オート・マネージメント・サービス株
式会社

東京都港区芝３－２２－８

5010401037791 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@165.44円/ℓ
ほか

－

単価契約
予定調達総額
59,859,625円

分担契約
分担予定額
1,410,852円



公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

令和５年度現金等警備搬送業務委託
（共同調達）

金沢国税局領収現金等警備搬送業務ほ
か

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか４官署

令和5年4月3日
株式会社アイビックス北陸

石川県金沢市新神田５－２－３
6220001008114 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@176,000円/月
ほか

－

単価契約
予定調達総額
4,077,700円

分担契約
分担予定額
302,500円

令和５年度 自動車保守管理業務(石川
地区)(単価契約)(共同調達)

車検27回ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか７官署

令和5年4月3日
石川トヨタ自動車株式会社
石川県金沢市御影町３－１

2220001000990 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

＠66,000円/回
ほか

－

単価契約
予定調達総額
3,563,329円

分担契約
分担予定額
488,642円

令和５年度印刷用上質紙等の購入(単
価契約)(共同調達)

印刷用上質紙A3（70kg（81.4g/㎡）
791,000枚ほか22品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか５官署

令和5年4月3日
株式会社中島商店

石川県金沢市十間町８－1
3220001004743 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

＠2.904円/枚
ほか

－

単価契約
予定調達総額
5,185,680円

分担契約
分担予定額
87,307円

令和５年度再生PPC用紙の購入(単価契
約)(共同調達)

PPC用紙A4、64g/㎡以上（1箱2,500
枚）25,037箱ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１７官署

令和5年4月3日
株式会社政浦

石川県七尾市古府町ヘ部３７
7220001015530 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@1,829.30円/箱
ほか

－

単価契約
予定調達総額
59,222,471円

分担契約
分担予定額
1,576,466円

令和５年度レンタカーの利用業務

乗用車ミニバン・1BOX（7・8人乗り）
24時間以内792台ほか756台

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１０官署

令和5年4月3日
ジャパンレンタカー株式会社

愛知県名古屋市中区栄１－２５－７
3180001036915 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@8,882円/台ほか －

単価契約
予定調達総額
9,976,186円

分担契約
分担予定額
112,447円

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

  



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

令和５年度金沢新神田合同庁舎入退館
管理システム保守業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１官署

令和5年4月3日

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ株式会社
北陸支社

石川県金沢市西都１－５

7010001064648

公募により募集を行ったところ、応札者
が１者のみであり、業務履行可能な者が
契約相手方しかなく競争を許さないこと
から会計法第29条の3第4項に該当するた
め

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

5,502,468円 －
分担契約
契約総額
5,934,500円

日経テレコン２１の利用

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか９官署

令和5年4月3日

株式会社日本経済新聞社
東京都千代田区大手町１－３－７

日経メディアマーケティング株式会社
東京都千代田区大手町１－３－７

3010001033086

7010001025724

ビジネス情報等の収集に不可欠な新聞・
雑誌記事、企業情報、財務情報等のデー
タベース検索サービスである日経テレコ
ン21について、当該情報を提供すること
ができる唯一の者であって、会計法第29
条の3第4項に該当するため。（根拠区
分：二（ヘ））

他官署で調達手続
きを実施のため

59,700円ほか一部
単価契約

－
分担契約
契約総額
3,761,268円

日経CPINow及びJCB消費NOWの利用

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１０官署

令和5年4月3日

株式会社ナウキャスト

東京都千代田区九段北１－８－１０住友
不動産九段ビル９階

8010001165825

経済指標・経済動向の分析や省内外向け
の資料作成業務に不可欠な株式会社ナウ
キャストによる家計消費データ及び小売
店の日次データ等について、当該サービ
スを提供することができる唯一の者で
あって、会計法第29条の3第4項に該当す
るため。
（根拠区分：二（ヘ））

他官署で調達手続
きを実施のため

924,000 －
分担契約
契約総額
10,824,000円

令和5年9月21日追加

（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 落札率
再就職の役員の

数
備考法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所 契約金額

随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格


